
Základní škola Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany 
Strašice 531, Strašice 338 45, příspěvková organizace 

DS: yhakp5e     E-mail: reditel@skolastrasice.cz     Tel: 371 793 444 

http:  www.zsstrasice.rokycansko.cz     IČO: 47694815 

 

 

 
 

Věc: VYHLÁŠENÍ VOLEB DO ŠKOLSKÉ RADY 

 

Ředitel Základní školy Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany v souladu s § 167 odst. 4 zákona 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), vyhlašuje volby do školské rady a oznamuje termín a místo konání voleb. 

 

 Volby zákonných zástupců nezletilých žáků a zástupců pedagogických pracovníků se 

uskuteční v pátek dne 11.06. 2021 od 16:00 do 19:00 hodin a v sobotu dne 12. 06. 2021 od 

10:00 do 12:00 hodin tajným hlasováním ve vyznačené učebně v budově školy. Tyto volby 

budou probíhat v souladu s Volebním řádem školské rady vydaným zřizovatelem.  

 

Složení školské rady: Školská rada má 9 členů a ve své činnosti se řídí podle §167 a §168 zákona 

č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon). Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci žáků a třetinu 

volí pedagogičtí pracovníci dané školy. 

 

K zajištění přípravy a průběhu voleb jmenuji přípravný výbor ve složení: 

Mgr. Pavla Hrazdilová – předsedkyně 

Mgr. Monika Kebrlová - člen 

Mgr. Věra Peterková – člen 

 

 Způsob volby: Z navržených kandidátů z řad zákonných zástupců a zástupců pedagogických 

pracovníků  budou zvoleni vždy tři kandidáti  s nejvyšším počtem obdržených hlasů. Při rovnosti 

hlasů se stanoví pořadí losem. 

 Návrhy na kandidaturu do školské rady z řad zákonných zástupců zasílejte předsedkyni 

přípravného výboru Mgr. Pavle Hrazdilové, email: hrazdilova@skolastrasice.cz, 

nebo předsedkyni předmětové komise 1. stupně Mgr. Monice Kebrlové, email: 

kebrlova@skolastrasice.cz, případně na adresu školy, a to do 31.05. 2021. Kandidát musí 

s kandidaturou souhlasit. Kandidátní listina bude zveřejněna v budově školy a na webových 

stránkách školy nejpozději 04.06. 2021 

 

Vyhlášení výsledků voleb za zákonné zástupce nezletilých žáků, a za pedagogické pracovníky:  

Výsledky budou zveřejněny 18.06. 2021 na webových stránkách školy. Zvolení kandidáti budou 

kontaktováni ohledně termínu první společné schůzky. 

 

Ve Strašicích dne 10.05. 2021      Mgr. Martin Straka 

         ředitel školy 

 

mailto:reditel@skolastrasice.cz
mailto:hrazdilova@skolastrasice.cz
mailto:kebrlova@skolastrasice.cz


Základní škola Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany 
Strašice 531, Strašice 338 45, příspěvková organizace 

DS: yhakp5e     E-mail: reditel@skolastrasice.cz     Tel: 371 793 444 

http:  www.zsstrasice.rokycansko.cz     IČO: 47694815 

 

 

 
 

Návratka pro volební komisi pro zákonné zástupce 

 Navrhuji / kandiduji* na člena školské rady při Základní škole Karla Vokáče Strašice, okres 

Rokycany  

Titul, jméno a příjmení: 

…………………………………………………………………………………………………… 

Bydliště: 

…………………………………………………………………………………………………… 

Zákonný zástupce pro žáka: 

………………………………………………………………… Třída: ……………………... 

Datum a podpis: 

…………………………………………………………………………………………………… 

*nehodící se škrtněte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@skolastrasice.cz


Základní škola Karla Vokáče Strašice, okres Rokycany 
Strašice 531, Strašice 338 45, příspěvková organizace 

DS: yhakp5e     E-mail: reditel@skolastrasice.cz     Tel: 371 793 444 

http:  www.zsstrasice.rokycansko.cz     IČO: 47694815 

 

 

 
 

Návratka pro volební komisi pro pedagogické pracovníky 

 Navrhuji / kandiduji* na člena školské rady při Základní škole Karla Vokáče Strašice, okres 

Rokycany  

Titul, jméno a příjmení: 

…………………………………………………………………………………………………… 

Bydliště: 

…………………………………………………………………………………………………… 

Pracovní zařazení, popř. funkce: 

…………………………………………………………………………………………………… 

 Datum a podpis: 

…………………………………………………………………………………………………… 

*nehodící se škrtněte 

 

mailto:reditel@skolastrasice.cz

